ТОМСКАЯ    ОБЛАСТЬ
КРИВОШЕИНСКИЙ   РАЙОН
СОВЕТ  ИШТАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                                             РЕШЕНИЕ

№ 53                                                                                                                        от 16.05.2024г
                                                                                            с. Иштан 28  - собрание  5-го созыва

О безвозмездной передаче муниципального имущества

В соответствии со ст. 209, 215, 236 Гражданского Кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным Законом от 06 октября 2003 года №131–ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Иштанское сельское поселение», утвержденного Советом Иштанского сельского поселения от 28 декабря 2015 года №133
СОВЕТ ИШТАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Передать безвозмездно из казны муниципального образования Иштанское сельское поселение Кривошеинского района Томской области в собственность муниципального образования Кривошеинский район Томской области, следующее недвижимое имущество:

	№
п/п
	Наименование и характеристики недвижимого/движимого имущества
	Количество
	Балансовая/
кадастровая
стоимость

	Остаточная стоимость
	Реестровый номер

	1
	здание котельной
с. Иштан, ул. Школьная,7,  пом.1
	343,2

	1356638.71
/
490655.49
	/0

	42

	2
	здание котельной
с. Никольское, пер. Центральный, 6а
	142,6

	608874.59
/
0
	/0

	43

	3
	Сети водоснабжения,
с. Иштан, ул. Новая, ул. Колхозная, ул. Школьная, ул. 50 лет ВЛКСМ, ул. Лесная
	4052

	709435.84
/
1502465.09
	/0
	48

	4
	теплотрасса
с. Иштан от угольной котельной
	1361

	378881.21
/
2627793.01
	/1392073,35
	51

	5
	теплотрасса
с. Никольское, от угольной котельной
	79

	15047.41
/
398000
	/0
	52

	6
	водонапорная башня со скважиной № 37/85
с. Никольское, пер. Центральный, 6Б
	3,7

	140963.22
/
208593.28
	/0
	53

	7
	водонапорная башня со скважиной № 10/95
с. Иштан, ул. 50 лет ВЛКСМ, 39
	14,4

	274697.56
/
78400
	/0
	56

	8
	скважина 59/89
с. Иштан, ул.Новая, 8
	7,2

	89901.02
/
875786
	/0
	57

	9
	водонапорная башня
с. Иштан, ул. Школьная,4
	13

	206023.17
/
754436.48
	/0
	59

	10
	земельный участок
с. Никольское, пер. Центральный, 6(водонапорная башня)
	300

	9567.00
/
0
	/0
	87

	11
	земельный участок
с. Иштан, ул. 50 лет ВЛКСМ, 39
	2530

	97303.80
/
0
	/0
	84

	12
	земельный участок
с. Иштан, ул. Школьная, 4
	18

	692.28
/
0
	/0
	83

	13
	земельный участок
с. Иштан, ул. Новая, 8
	220

	8461.20
/
11352,00
	/0
	81

	14
	земельный участок
ТО, Кривошеинский район, с. Никольское (водопроводные сети)
	8190

	76167
/
0
	/0
	88

	15
	ДТ-75М 3959ВК
	1
	/
114141.06
	/0
	20

	16
	Насос "ЭЦВ -  6-10-110"
	1
	14220/14220
	/0
	28

	17
	Станция управленияСУЗ-40 (3-11 кВт)
	1

	8200/8200
	/0
	30

	18
	Станция управленияСУЗ-100 (11-32 кВт)
	1
	17100/17100
	/0
	31

	19
	Насос ЭЦВ 6-10-110
	1
	15200/15200
	/0
	37

	20
	Насос КМ 100-80-1600/2-5  (100м.куб. /ч/21 м) 11 кВт 1 шт.
	1

	46800/46800

	38

	21
	Насос ЭЦВ 6-10-110
	1
	17600/17600
	/0
	46

	22
	насос погружной, TF40\550Вт, 80 м, 4,5 м.куб.
	1

	8400/8400

	/0
	47

	23
	электронный преобразователь солей жесткости "Термит-М4" (3 шт)

	3

	207846/129903.75 на 01.01.2018, 155884.50 - на 01.01.2019
	/0
	62

	24
	Насос К 45/30 (30/7,5/3000)

	1

	21747

	/0
	157

	25
	Насос к8/18 Квт
	1
	5900

	158

	26
	Насос к8/18
	1
	7900

	159

	27
	Насос к 20/30 4 кВт
	1
	10200
	/0
	32

	28
	Котел КВЖТ-0,8  "Узор"
	2
	1136076,25
	/568038,12
	144

	29
	Дымосос центробежный Д-3,5 м
	2
	78813,56
	/0
	145

	30
	Насос сетевой  ТР-80-240/2 Grundfos
	2
	122184,74
	/0
	146

	31
	Насос сетевой ТР 80 – 210/2, Grundfos
	2

	110664,38

	/0
	147

	32
	Комплексная система водоочистки
	1

	254237,29

	/114067,78
	148

	33
	Бак запаса чистой воды, ЦВ 2000
	1

	27966,09

	/0
	149

	34
	Насосная станция JP Basis 2РТ, Grundfos
	1

	7892,37

	/0
	150

	35
	Шит управления ШУ -01-2 НС -2НП-2В
	1

	83584,75

	/0
	151

	36
	Вентилятор поддува  ВР 80-75 НЭМЗ «Тайра»
	2

	20000

	/0
	152

	37
	Насос подпитки СМ 3-3 Grundfos
	4

	54294,9

	/0
	153

	38
	насос ЭЦВ 6-10-110
	1
	23800/23800
	/0
	67

	39
	Фильтр сетчатый фланцевый
	4

	15045,39

	/0
	154

	40
	Водосчетчик ВСКМ
	2
	6798,35
	/0
	155

	41
	Водосчетчик ВСКМ
	1
	6880,49
	/0
	156

	42
	узел учета
	1

	83960/67168.00- на 01.01.2019
	/0
	89

	43
	насос ЭЦВ 6-10-110
	1
	27000/27000
	/0
	90

	44
	шкаф пожароустойчивый
	1
	9500/9500
	/0
	105

	45
	насос погружной TF-60
	1
	9800/9800
	/0
	106

	46
	насос  БЦП04-40-м
	1
	14650/14650
	/0
	108

	47
	насос БЦП04-63-м
	1
	18320/18320
	/0
	109

	48
	насос ЭЦВ 6-10-80
	1
	33000/33000
	/0
	111

	49
	насос погружной TF-60
	1
	9980/9980
	/0
	112

	50
	насос циркуляционный

	1

	139447.13/6972.36 - на 01.01.2019
	/0
	113

	51
	Насос ЭЦВ 6-10-80
	1
	36850/36850
	/0
	116

	52
	Станция для очистки воды в контейнерном исполнении простого состава «Комплекс водоочистной Гейзер – ТМ - 1,5»
	1

	1323805.32/0

	/1125234,52
	117

	53
	КВР-Р-0,3 котел водогрейный
	1

	156300

	/0
	128

	54
	насос ЭЦВ-6-10-80
	1
	40000
	/0
	130

	55
	рв 500.11.00 ресивер вертикальный
	1

	45000

	/0
	132

	56
	ENSI 35SDM1/15 (FT3-60)
	1
	9100
	/0
	133

	57
	насос ENSI CMH8-30В
	1
	24350
	/0
	134

	58
	Многоступенчатый насос ENSI 4SDM 3/8
	1
	11050
	/0
	136

	59
	Многоступенчатый насос ENSI 6SR 10-8-4
	1

	46090

	/0
	137

	60
	Насос центробежный ENSI PST 40-125/22
	1
	37560

	/0
	138

	61
	электронасос ЭЦВ 6-10-80
	1
	85380
	/0
	139

	62
	Котел КВР-0,30
	1
	250000
	/0

	63
	насос ЭЦВ-6-10-80
	1
	40000
	/0
	124

	64
	КВР-Р-0,3 котел водогрейный
	1

	230460

	/0
	141

	65
	насос ЭЦВ-6-10-80
	1
	40000
	/0
	130

1. Администрации Иштанского сельского поселения осуществить передачу имущества, указанного в п.1 настоящего решения, в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
1. Настоящее решение опубликовать в официальном источнике средства массовой информации органа местного самоуправления - «Информационный бюллетень Иштанского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Иштанского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: https://ishtanskoe-r69.gosweb.gosuslugi.ru
1. Настоящее решение вступает в силу с даты его подписания.
1. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета Иштанского
 Сельского поселения                                                                                            Г.Н.Изотова

Глава Иштанского сельского поселения
(Глава Администрации)                                                                                     Л.В.Маленкова